
 

 

UCHWAŁA NR LIV/329/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MIKSTACIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 roku 

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2290) Rada Miejska w Mikstacie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się część parkingu gminnego przy ul. Krakowskiej 17 w Mikstacie o pow. 400 m² jako 

miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników w miejscu wyznaczonym, o którym mowa w § 1, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mikstat. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Łukasz Dybul 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 3492



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr LIV/329/2024 

Rady Miejskiej w Mikstacie 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3492



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr LIV/329/2024 

Rady Miejskiej w Mikstacie 

z dnia.26 marca 2024 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonym do tego miejscu na terenie Miasta i Gminy Mikstat 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na części parkingu gminnego zlokalizowanego przy  ul. Krakowskiej 17 w Mikstacie o pow. 

400 m², zwanym dalej "Miejscem handlu". 

§ 2. Miejsce handlu czynne jest przez cały rok w piątki i soboty w godzinach od 8.00 do 13.00, za 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. Sprzedaż nie może być prowadzona na chodnikach i przejściach. 

§ 4. Zajmowanie miejsc oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego rodzaju sprzętu 

powinno odbywać się w granicach wyznaczonego terenu do handlu lub w miejscach wskazanych przez 

Nadzorującego. 

§ 5. Przedmioty dopuszczone do handlu w Miejscu handlu zostały określone w art. 2 pkt 3 oraz 

art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników ( Dz.U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 6. Sprzedaż przedmiotów, o których mowa w § 6 w Miejscu handlu powinna odbywać się zgodnie 

z wymaganiami i zasadami określonymi w odrębnych obowiązujących przepisach prawa. 

§ 7. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel w Miejscu handlu zobowiązani są do: 

1) przestrzegania regulaminu, 

2) przestrzegania przepisów sanitarnych, przeciwpożarowych i porządkowych, 

3) utrzymywania miejsc handlowych w należytym stanie technicznym i sanitarnym, 

4) zachowywania porządku w miejscu handlu, 

5) wystawiania przedmiotów do handlu tak, aby nie przesłaniać widoku sąsiednich miejsc lub obiektów, 

z których prowadzony jest handel, 

6) wystawiania towarów do handlu w taki sposób, aby nie utrudniały komunikacji na ciągach pieszych oraz 

nie zastawiały dróg ewakuacyjnych, 

7) składowania odpadów w miejscach do tego przeznaczonych na terenie Miejsca handlu. 

   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3492


		2024-04-04T10:54:52+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




